РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУКИЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.01.2013                                     х.Сулинский                                № 5-а

 «Об  определении  перечня  должностных
  лиц, уполномоченных составлять  протоколы
  об  административных правонарушениях»

         В целях приведения в соответствие с положениями Областного закона Ростовской области от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»  муниципального правового акта об утверждении перечня должностных лиц , уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Утвердить  перечень должностных лиц  уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях  (Приложение № 1 ).
       2.Определить  право  должностных лиц, осуществляющих муниципальный  земельный  контроль  согласно решения  Собрания депутатов  Лукичевского сельского поселения  от  15.05.2009 года  №14 «Об утверждении  Положения  о муниципальном  земельном  контроле», составлять  протоколы  об  административных  правонарушениях, предусмотренных  статьей 7.1, частью 1 статьи 7.2, статьями 8.6-8.8 Кодекса Российской  Федерации  об административных  правонарушениях .
       3. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации Лукичевского  сельского поселения  от  05   апреля  2012 года  № 16 «Об определении перечня должностных лиц,  уполномоченных составлять протоколы  об  административных  правонарушениях».
       4. Настоящее постановление  подлежит опубликованию в районной газете «Луч».
       5. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю  за собой.

   Глава  Лукичевского  сельского  поселения                              С.М.Пивоваров

Приложение № 1
 к постановлению  Администрации
 Лукичевского сельского поселения
от  15.01.2013 г. № 5-а
	№ п/п
	Должность
(наименование)
	Компетенция
 (наименование статей Областного закона Ростовской области от 25 октября 2002 года  № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»)

	1.
	Заместитель Главы
Администрации  Лукичевского сельского поселения
	Ст.2.1(в части нарушения должностными лицами  муниципальных  учреждений  и муниципальных  унитарных предприятий  порядка и  сроков  рассмотрения обращений граждан), 2.2, 2.4, 2.7, 2.9,3.2, 3.3 (в части административных правонарушений, совершенных  в отношении объектов культурного наследия (памятников истории  и культуры) местного значения,  их территорий, зон их охраны), 4.1, 4.4, 5.1, 5.2,6.2, 6.3,6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в  части  нарушений   установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления  правил организации  пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1-8.3, ч.2 ст.9.1, 9.3  Областного закона Ростовской области от 25 октября 2002 года  № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»;

	2.
	Специалист 1 категории (землеустроитель) Администрации Лукичевского сельского поселения
	Ст. 2.9,4.4 ,5.1, 6.2 , 6.3, 6.4  Областного закона Ростовской области от 25 октября 2002 года  № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»;

	3.
	Специалист 1 категории Администрации Лукичевского сельского поселения
	Ст.3.2, 4.1, 5.2  Областного закона Ростовской области от 25 октября 2002 года  № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»;

Проект
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУКИЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____01.2013                                     х.Сулинский                                №

 «Об  определении  перечня  должностных
  лиц, уполномоченных составлять  протоколы
  об  административных правонарушениях»

         В целях приведения в соответствие с положениями Областного закона Ростовской области от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»  муниципального правового акта об утверждении перечня должностных лиц , уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Утвердить  перечень должностных лиц  уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях  (Приложение № 1 ).
       2.Определить  право  должностных лиц, осуществляющих муниципальный  земельный  контроль  согласно решения  Собрания депутатов  Лукичевского сельского поселения  от  15.05.2009 года  №14 «Об утверждении  Положения  о муниципальном  земельном  контроле», составлять  протоколы  об  административных  правонарушениях, предусмотренных  статьей 7.1, частью 1 статьи 7.2, статьями 8.6-8.8 Кодекса Российской  Федерации  об административных  правонарушениях .
       3. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации Лукичевского  сельского поселения  от  05   апреля  2012 года  № 16 «Об определении перечня должностных лиц,  уполномоченных составлять протоколы  об  административных  правонарушениях».
       4. Настоящее постановление  подлежит опубликованию в районной газете «Луч».
       5. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю  за собой.

   Глава  Лукичевского  сельского  поселения                              С.М.Пивоваров

Приложение № 1
 к  проекту постановления  Администрации
 Лукичевского сельского поселения
от  01.2013 г. №
	№ п/п
	Должность
(наименование)
	Компетенция
 (наименование статей Областного закона Ростовской области от 25 октября 2002 года  № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»)

	1.
	Заместитель Главы
Администрации  Лукичевского сельского поселения
	Ст.2.1(в части нарушения должностными лицами  муниципальных  учреждений  и муниципальных  унитарных предприятий  порядка и  сроков  рассмотрения обращений граждан), 2.2, 2.4, 2.7, 2.9,3.2, 3.3 (в части административных правонарушений, совершенных  в отношении объектов культурного наследия (памятников истории  и культуры) местного значения,  их территорий, зон их охраны), 4.1, 4.4, 5.1, 5.2,6.2, 6.3,6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в  части  нарушений   установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления  правил организации  пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1-8.3, ч.2 ст.9.1, 9.3  Областного закона Ростовской области от 25 октября 2002 года  № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»;

	2.
	Специалист 1 категории (землеустроитель) Администрации Лукичевского сельского поселения
	Ст. 2.9,4.4 ,5.1, 6.2 , 6.3, 6.4  Областного закона Ростовской области от 25 октября 2002 года  № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»;

	3.
	Специалист 1 категории Администрации Лукичевского сельского поселения
	Ст.3.2, 4.1, 5.2  Областного закона Ростовской области от 25 октября 2002 года  № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»;